
13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 21 de Outubro de 2016.
1601. Informações pelo tel. 28-
3554-1456 ou e-mail licitacao@
muqui.es.gov.br. 
Muqui-ES, 20 de outubro de 2016.

Miguel Montozo Neto
Presidente CPL

Protocolo 271207

Nova Venécia

PREFEITURA DE 
NOVA VENECIA

TOMADA DE PREÇOS 
N.º003/2016

AVISO DE REVOGAÇÃO

Objeto: contratação de empresa 
especializada para execução de 
serviços de empreitada global com 
fornecimento de mão de obra e 
materiais para reforma da quadra 
EMEF “Veneciano” neste Município.
O Prefeito DECIDE pela 
REVOGAÇÃO do presente 
certame por motivo de interesse 
público, em conformidade com o 
art. 49 da Lei de Licitações.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA 
VENÉCIA, aos 20 de outubro de 2016.

MÁRIO SÉRGIO LUBIANA
PREFEITO

Protocolo 271052

Pancas

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, se 
tratando de uma Dispensa de 
Licitação - Situação Emergencial, 
para contratação da empresa 
HIDROPOÇOS LTDA, CNPJ 
17.300.096/0001-06, para 
execução de Serviços de 
Perfuração de Poços Artesianos 
para Fornecimento de Água no 
Distrito de Laginha - estima-se 
profundidade de 200 (duzentos 
metros) para cada poço, sendo 
de Responsabilidade da Secretaria 
de Agricultura, no valor estimado 
de R$ 230.099,00 (Cento e 
vinte e quatro mil e setecentos e 
oitenta e cinco reais), podendo ser 
alterado esse valor de acordo com 
a metragem perfurada durante 
a execução do serviço - Recurso 
Royalties Estadual, com arrimo no 
artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
e suas alterações posteriores, 
foi realizada pesquisa de preços, 
tendo a empresa supra mencionada 
apresentado o menor preço, a 
prestação de serviço disponibilizado 
pela empresa é compatível e não 
apresenta diferença que venha a 
influenciar na escolha, ficando esta 
vinculada apenas a verificação do 
critério de menor preço, tudo de 
acordo com Parecer da Procuradoria 
Jurídica Municipal e tendo em 
vista os elementos que instruem o 
Processo nº 2746/2016.
Pancas - ES, 21 de Outubro de 2016.

AGMAIR ARAUJO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

Protocolo 271044

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, em cumprimento ao 
disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93, 
avisamos que acolhemos o parecer 
da SECJUR E CONTROLADORIA 
GERAL e RATIFICAMOS a 
INEXIGIBILIDADE de licitação 
com amparo no Art. 25, I, da Lei 
Federal nº 8.666/93 nos seguintes 
processos:
Processo 13145-16- Contratada: 
Sotreq S/A, Objeto: Aquisição 
de óleos específicos para 
equipamento carregadeira CAT 
924F/ carregadeira CAT 924K, 
OVF-2500 / carregadeira CAT 924K 
OVF-2501 / motoniveladora CAT 
12H MTH-0416/Motoniveladora 
CAT 120H / Retroescavadeira 
CAT 416C; Valor: 10.238,10; 
período: Conforme constará na OF. 
Dotação: 012001261220082.074; 
33903000000 (Material de 
Consumo) - Ficha: 212. (SECINT).

Processo 13545-16- Contratada: 
Sotreq S/A, Objeto: Aquisição 
de peças para reposição em 
equipamento carregadeira CAT 
924F; Valor: 4.395,14; período: 
Conforme constará na OF. 
Dotação: 012001261220082.074; 
33903000000 (Material de 
Consumo) - Ficha: 212. (SECINT).

Processo 13546-16- Contratada: 
Sotreq S/A, Objeto: Aquisição 
de serviço para reposição em 
equipamento carregadeira CAT 
924F; Valor: 2.775,51; período: 
Conforme constará na OF. 
Dotação: 012001261220082.074; 
33903900000 (Outros serviços de 
terceiros pessoa jurídica) - Ficha: 
213. (SECINT).

EDUARDO STUHR
Prefeito Municipal de 
Santa Maria de Jetibá

Protocolo 271299

São Domingos do Norte

AVISO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2016-SRP

OBJETO: aquisição de  MATERIAL 
DE CONSUMO (materiais 
esportivo),  que serão utilizados 
nas escolas da rede municipais 
, conforme especificações e 
quantidades estimadas no Anexo 
I e no Termo de Referência. 
Todos os lotes  serão exclusivos 
para ME e EPP. Os envelopes 
deverão ser entregues até as 8h 
do dia 19 de novembro 2016, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia e 
local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal. Informações 
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h00 as 13h15 .
São Domingos do Norte-ES, 20 de 
outubro de 2016.

ANA ANGÉLICA VICTOR 
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira Municipal

Protocolo 271116

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 37/2016

DATA DE ABERTURA: 
09/11/2016 às 13h.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, para contratação de 
serviços destinados à manutenção 
de ar condicionado (janela e split), 
incluindo instalação, higienização, 
lubrificação, carga de gás e 
substituição de peças por um 
período de 12 (doze) meses.
O edital poderá ser retirado através 
do site www.saogabriel.es.gov.
br, demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
20/10/2016.

SÉRGIO FABIANO 
DE SOUZA DIAS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 271283

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 38/2016

DATA DE ABERTURA: 
11/11/2016 às 13h.
OBJETO: ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, para a aquisição de 
peças destinadas manutenção de 
ar condicionado (janela e split), 
incluindo instalação, higienização, 
lubrificação, carga de gás, por um 
período de 12 (doze) meses.
O edital poderá ser retirado através 
do site www.saogabriel.es.gov.
br, demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
20/10/2016.

SÉRGIO FABIANO 
DE SOUZA DIAS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 271288

Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL 
DA SERRA, através da 
Comissão Permanente de 
Licitação da Secretaria de 
Saúde torna público o resultado 
do PREGÃO ELETRÔNICO N.° 
163/2016-SRP; PROCESSO: 
39.708/2016.

LOTE 01
AQUISIÇÃO DE AMOXILINA 
PO PARA SUSP ORAL 50MG/
ML FRASCO 60ML COM COPO 

DOSADOR GRADUADO 
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA

R$ 91.987,50

LOTE 02
AQUISIÇÃO DE AMOXICILINA 
PO PARA SUSP ORAL 50MG/
ML FRASCO 6-ML COM COPO 

DOSADOR GRADUADO
FRACASSADO

LOTE 03
AQUISIÇÃO DE AZITROMICINA PO 
PARA SUSPENSAO ORAL 40MG/ML

FRACASSADO

LOTE 04
AQUISIÇÃO DE CEFALEXINA 
SODICA PO PARA SUSP ORAL 
50MG/ML FRASCO MINIMO 

60ML (250ML/5ML) COM COPO 
DOSADOR GRADUADO

L A DALLA PORTA JUNIOR - 
EPP

R$ 127.649,25

LOTE 05
AQUISIÇÃO DE CEFALEXINA 
SODICA PO PARA SUSP ORAL 
50MG/ML FRASCO MINIMO 

60ML (250ML/5ML) COM COPO 
DOSADOR GRADUADO

FRACASSADO

LOTE 06
AQUISIÇÃO DE ALBENDAZOL 
SUSPENSAO ORAL 40MG/ML 

FRASCO 10ML
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA

R$ 63.600,00

LOTE 07
AQUISIÇÃO DE ALBENDAZOL 
SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML 

FRASCO 10ML
FRACASSADO

LOTE 08
AQUISIÇÃO DE MEBENDAZOL 

SUSPENSÃO ORAL 20MG/
ML FRASCO 30ML COM COPO 

DOSADOR GRADUADO
FILGUEIRA E SANTANA LTDA 

- ME
R$ 11.000

LOTE 09
AQUISIÇÃO DE METRONIDAZOL 

SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML 
FRASCO MÍNIMO 100ML COM 
COPO DOSADOR GRADUADO

FRACASSADO

LOTE 10
AQUISIÇÃO DE NISTATINA 

SUSPENSÃO ORAL 100000UI/ML 
FRASCO 50ML
FRACASSADO

Serra, 21 de Outubro de 2016

Alberto R. Harrigan Neto
Apoio Pregão Eletrônico

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO / SESA

Protocolo 271114

Câmaras

Iúna

AVISO DE LICITAÇÃO 
Nº 001/2016 MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL
A Câmara Municipal de Iúna/ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação, com fulcro na Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores 
e LC nº 123/06, torna público para 
conhecimento dos interessados que 
fará realizar às 13h15, do dia 08 
de novembro de 2016, na sala de 
reuniões desta Câmara Municipal, 
situada à Av. Pres. Getúlio Vargas, 
nº 124, 1º Andar, Centro, Iúna/
ES, licitação nº 001/2016, 
na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo menor 


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-10-21T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




